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
AlVENARIA COM 194,00M2 CONTENDO NA PARTE SUPERIOR 02 OUARTOS.
SAlA, COZINHA. BWC E NA.PARTE INFERIOR 02 OUARTOS, SAlA, COZINHA.

SWe, LAVANDERIA E GARAGEMÁl.ea do terreno 300.00 m2Árca

--VENDA-- 5827 SOBRADO VILA LALAU R. ERNESTO LESSMANN. 263
SOBRADO COM 04 APARTAMENTOS JÁ ALUGADOS. TERRENO COM

329,OOM2 U4,00 X 23,50) Ál.ea da terreno 329.00 m2 Área Benfeitorias
336.00 m2 Preço venda: 250,000.00

_oW,OA-- 5836 SOBRADO·VlLA LENZI RUA N;423 SILVIO HULLER SIN.
SOr,�DO DE ALVENARIA COM ÁREA DE 250,00 M2 E O TERRENO COM

.REA DE 420,00M2. 01 SUITE;04 QUARTOS;SAlA; COPA; COZINHA;
.AVANDERIA; 5AlAJANTAR:CHURRA50UEIRAE GARRAGEM PARA 02

AUTOMÓVEIS.Área do terreno 420.00 m2 Área Benfeitorias 250.00 m2
Preço vendo. 180,000.00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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OLF CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

3275-1594

O APARTAMENTO
•

OI suíte
·

02 dormí+órlos
•

Cozinha
•

S:acélda Eorn churrasquatra
• Área de serviço
•

S:ala para 02 arnbi�n+es
·

Tubulação para aquacimen+o à 98S
•

Pontos de +elefone, TV e In+ernet
•

Medidor individual de áqua

O EDIFíCIO
·

Arquitetura Modern8
•

S:alão de Fes+as Decor8do
·

Hall de En+r8dél Decor8do
•

Playground
•

Alurnínio na cor branca
•

03 Apar+arnen+os por Andar
•

Localização: Rua Presidente Juscelino

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

Rua Barão do Rio Branco, 221 � Jeraquá do Sul se

achave@netuno.com.br Fone 473275-1594

- Casa Rua:

Epitácio pessoa
com 152,00m2
terreno com

1,100,OOm2, local
para clínica,
comércio em

geral, valor
negociável.

José Emmendoerfer
com 120,OOm2,
terreno com _

, 345,OOm2 Ótima
localização R$

,

.,160,,000;00:, - -
-

:.;, ..
, -",' :.:,,:';-
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Av. Mal. Deodoro, 191

CENTRO casa com

480m2 e terreno
com 500m2, 4
suítes, 4 salas,
dispensa, cozinha,
lavanderia, bwc,
demais dep.
R$ 390.000,00
troca-se por apto em BC

JOÃO PESSOA - Casa alto padrão com 3 Quartos, 2
bwc, sala com porcelanato e massa corrida. cozinha,
lav., garagem, área de festa. R$ 149.000,00 neg.

* GALPÃO 680M2 - R$
2.800,00 BAIRRO BAEPENDI

* APARTAMENTOS COM

02(DOIS) DORMITÓRIOS,
SALNCOZINHA, BWC,
LAVANDERIA E GARAGEM.

BAIRRO CHICO DE PAULA - R$
400,00
* APARTAMENTOS COM

01 (UM) DORMITÓRIOS,
SALNCOZINHA, BWC,
LAVANDERIA E GARAGEM.

GUARAMIRIM - R$ 300,00 +
R$ 20,00 ÁGUA

25

CENTRO - Terreno c/ 7.900m'. ótima vista
panorâmica da cidade, a 1 OOrn do Bradesco.

RS 380.000,00

Terreno na Vila Lenzi com

500,00m2 prox ao colegio
jardini lenzi por R$ 38.000,00

Terreno na Adelia Ficher, com area de

450,00m2 por R$ 95.000,00

Terreno João Pessoa com 306m2.
R$ 9.000,00 entrada + 60X R$ 390,00

<r'"
CENTRO - Apto
.c/2 qtos. sala,
cozinha, sacada,
bwc, 2 vagas
de garagem.
R$ 120.000,00

VILA NOVA - apto
com 1 suíte, 2 qtos, 1
sala em L, bwc, COZo e

lav. mobiliada, 2 vagas
de garagem, chur. na
sacada, prédio com

piscina e salão de
festa. R$ 180.000.00

CENTRO - Flat San
Sebastian duplex todo
mobiliado;
R$ 120.000,00 aceita

parcelamento. E outro
sem mobilia
:R$ 90.000;00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3376-0015

; .. ;,

PIA'ZERA
CRECI05330

• Compra e Venda de Imóveis

• Administração de Imóveis

• Implantação e Vendas de Loteamentos

Fone/Fax: (47) 3372-1438
E-mail: piazera@gmail.com
Rua 25 de Julho, 1829 - Vila Nova
Jaraguá do Sul - se

BarraSul
A imobiliária da Barra

CRECI 2,567J

www.pr;sma;tnove;s.com
Av. Pref. Waldemar Grubba, N°1387 - Baependi - Jcroquá do Sul � SC -Cep, 89256-500

E-mail prisma@prismaimoveis.com

Edifício DOM PEDRO ENTREGA EM 2008 - 600 mts do centro

Apto. Frente 84,65 m' - Apto. Fundos 87,72 m'
1 Suite c/ Sacada + 2 dormitórios, Sala de Estar e Jantar,
Cozinha, Lavanderia, + mais 1 Sacada c/ Churrasqueira

1 Vaga na Garagem
R$ 95.000,00 a Vista ou Entrada e Saldo em Parcelas

I
I.

74,65 m'l Suite C Sacada + 1 dormitórios
Sala de Estar e Jantar, Cozinha

lavanderia + 1 Sacada C Churrasqueira
1 Vaga na Garagem

R$ 85.000,00 a Vista ou Entrada e Saldo em Parcelasi
..

barrasul@netuno.com.br

• BARRA DO RIO CERRO - casa alv. c!laje 99;90m'
terreno c/ 476,Om'(14x33), murada, 3gtos, sala, copa,
coz, BWC, despensa, piso cerâmico, toda gradeada,
estrutura para mais um piso e, nos fundos outra casa

alv.de 112,OOm' c!laje 1 qto, BWC, churrasqueira, área
de festas, garagem, lavanderia, escritório. cobertura da
casa c/ madeira ítauba, Rua José Rosa, nO 71, R$
155.QOO,OO aceita terreno ou carro como parte de

pagamento.

• VILA NOVA - casa alv. c/laje. c/117.50m'. sendo
77,OOm' averbada. terreno c/ 375,OOm'(15x25), todo
murado, 4qtos. sala. copa, coz, 2 banheiros, lavanderia,
despensa. fogão à lenha ,Rua Domingos Demarchi, n°
177 - RS 160.000,00 aceita casa c/ 3qtos em Barra

.

Velha até R$ 60.000,00 como parte de pagamento.

BARRA DO RIO CERRO - casa alv.c/laje cf158,00m'.
pode ser averbada. terreno c/375,OOm', cobertura e

aberturas c/ madeira itaúba, zetos, com opção para
mais 1 qto, sala. copa. COZo 2BWC. lavanderia,

despensa, toda casa revestida cf piso cerâmico. 2
garagens. churrasqueira. área de testas, portão

eletrônico. toda murada - Rua Rodolfo Butzke, n° 85 -

R$110.000,OO, aceita carro até R$ 20.000,00.

'1

I
BARRA DO RIO MOLHA - casa alv. c/laje

t76,OOm', pode ser financiada. terreno c/4BO.OOm',
uma suite mais dois qtos, sala, copa, COl. 2BWC,

lavanderia, 3 garagens, tanque de peixes em concreto
com 24,OOm2 e O.BOm de profundidade com água
natural corrente, fogâo à lenha. murada, Rua Lilli

Butzke Muller. n° 34 - R$ 165.000,00:

TIFA MARTINS - casa alvenaria c/91,OOm',
averbada, terreno c/ 350,OOm'(14x25), 2qtos,
sala, copa, coz.zowc, lavanderia, garagem.

. churrasqueira, fogão a lenha, Rua Oscar Ehlen,
n° 230, R$110.00a,oo ou assume saldo na

CAIXA no valor de R$ 35.000,00 prestação
mensal de R$ 378,00.

JARAGUÁ 99 - casa alv. c/pvc, 115,OOm', nova.
terreno c/ 33B,66m'(14x24,22), 3qtos, sal, copa,
coz .• bwc, despensa-lavanderia, garagem, piso
cerâmico, murada, cobertura em madeira de lei,

Rua Irmã Dulce.n" 101 - R$ 115.000,00,
negociável, aceita caminhão com truck ou só o

cavalinho até ,R$ 80.000,00.
"

,

� . :--.. _ ... - .. � -

JARAGUÁ 99 - casa

alv.cf 67,20m2,
averbada, cf forro
pvc, PRONTA PARA
SER FINANCIADA,
terreno cf
319,80m2(13x24,6),
2qtos, sala, copa,
coz, BWC,
lavanderia, garagem,
já com baldrames
para murá-Ia, Rua
Paulina K.

,

Lesckovich, n° 430 -

R$ 68.000,00

...

----_._----_._--------.-.--_....
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Ref ·2045 ' Centra'Terrene cl 700m2(25i<28) na'
.r Barão contendoüt casa residencial, 0.1 sala
comercial e Q2 apartamentos. R$'750,000,00
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Plantão

www.parcimoveis.com.br
imobiliariaseculus@netuno.com.br

9973-8335 / 8805-9606 �

Empreendimentos Imobiliários
www.seculus.net

Lançamento na Ilha da

Figueira I Residencial
Maria Alice· Apartamentos
com suite + 1 quarto, sala
de estar/jantar, cozinha,
lavanderia, sacada com

churrasqueira e duas
vagas de garagem.
Condição Especial de
Lançamento _

R$11 0.494,40 - Entrada·
de 30%-R$33.148,32 e

Saldo em 48 prestações
de R$I.611 ,38 corrigidas
pelo CUB.

Rel1019 - Vita
Nova - Edilicio Santa
Catarina,
Apartamentos com

suite + 2 quartos,
sala de estar e jantar,
sacada com

churrasqueira,
cozinha, lavanderia e

1 vaga de garagem.
Condições Especiais
de Lançamento:
Apartamento de
R$ 125.000,00 a

R$ 135.000,00

Edilicio Figueira -

Apartamentos com

suite + 2quartos, sala de
estar e jantar, sacada com
churrasqueira, cozinha,
lavanderia, todos com 2

vagas de garagem. Prédio
com elevador, área de
festas com playground.
Excelente localização e

condições ( Entrada de
40% e saldo em 48 vezes

direto com a construtora
com correção do CUB)

....

.0_ l.;

.... ,� ....
:+

área privativa, 2
vagas de garagem,
2 suites + 1

quarto, sala de
estar e jantar,
piscina privativa,
área de festas _

Garden Flowers
Cenlro, Apto com

suite+ 2quartos,
sala, copa,
cozinha,
lavanderia, sacada
com chur prédio
conta com piscina,
área de festas,
home theater.

Ref 0066 _ Vila Lenzi - Casa com suite + 2
quartos, sala de estar e jantar, cozinha,

lavanderia, 2 vagas de garagem, ficam moveis
sob medida - R$158.000,00

TERRENOS

Ref 2019 _ Schroeder 1- Terreno com

360m2(15X24) - R$20.000,00 á vista
Ref 2024 - Massaranduba - Terreno com

403m2 (17,5x23) R$-25,000,OO
.

Hef 2044 _ Ilha da Figueira _ Terreno com 390
m2 (16,25 x 30) R$ 48.000,00
Ref 2000 _ Amizade - Terreno no loteamento

Champs Elysees com'375m2 sendo 15 metros
de frente - R$ 75.000,00
Ref - 2003 - Vila Nova - Terreno com

2,533,80m2(20x126,69) - R$260.000,00
Ref 2017 _ Baependi - Terreno com 1.611m2
sendo 51,40 metros de frente para a Bernardo -

Dorbusch de frente - R$ 1.200.000,00
Ref 3002 - Galpões com 2,960m2 de área
consíruica as margens da BR-1 of, terreno

.

com 40�500m2 - R$ 2:880.000,00
Ref 2009 _ Rau - Terreno com 358m2(13x27,5)

-

loteamento com asfalto, R$ 50.000,00
Ref 2039 .. Centr.o _ Terreno com 1.309m2 na

Procopio Gomes - R$.500.000,00
Ref 2040 _ Cenlro - Terreno com 1.085m2 na

�Procopio Gomes _ R$ 500,000,00
-Rel2007 �Água Verde _ Terreno com 450 m2

(15x30,Vista Panorâmica da cidade - R_$ 63,000,00

Ref 0067 - São Luis - Sobrado,Comer�ia! com
,

394m2, senee.rra.asmz sata.comereíat e o

restante apartamento com 3 quartos; bwc; sala de
estar e jantar,.cozinha, lav., garagem ..Terreno

com_ 465cm2 - R$ �20.000,OQ e ,

.

Ref 0023 - Vila Lalau - Casa com 244m2 na Rua:
Bernardo Dornbusch, com terreno de 744m2
(22,50x33,60) _ Excelente área para comercio'

róximo daWEG ·11. R$ 298.000,00

Ref 0035 - Nova Brasilia - Casa Residencial /
Comerciai com suite + 2 quartos, saia de estar e,
jantar, 3 vagas de garagem com 222m2 de área

-construida e-terreno ell ,553 m2 • R$ 380,000 00

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense



dA O CORREIO DO POVO
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- asa verbada - casa e a v.

c! 03 dorm. sendo 01 suite, bwc, cozinha embutida,
lav, com 02 vagas na garagem e demais dep. Com

sala comercial de 70m' mais 01 bwc. R$ 200.000,00.

Empreendimentos Imobiliários
www.seculus.net

GIRASSOL
47. 3371-7931

IMÓVEIS
PLANTÃO DE VENDAS

·8808-5378

LOCAÇÃO RESIDENCIAL

01 Quarto:
- Res. Manacá (Centro - fundos Museu WEG) estilo flat - 01 garagem - a partir R$
360,00

02Quartos:
-Apto(lIháda Figueira - prox. casa do criador)c! garagem. R$ 400,00.
-Apto(Centro-prox. Antenas Net)cf garagem. R$ 450,00.
- Ed. Astral- aptos novos na Ilha da Figueira (Figueira - próx.llha Bela Embalag.) cf suiite
+ 1 quarto - 01 garagem - R$ 500,00
-Ed. Erica(Centro-prox. Verdureira da Raquel) cf garagem. R$ 500,00.
Ed. Magnolia(centro-prox.terminat)cf garagem. R$ 550,00
-Ed. Mariscal(Vila Nova - prox. Gatos e Atos) c! garagem. R$ 550,00.

03Quartos:
-Ed. Fragata(Jgua Esquerdo-inicio Jgua Esquerdo) c! garagem, sacada cf
churrasqueira. R$ 550,00.
- Ed. Astral- aptos novos na Ilha da Figueira (Figueira - próx.llha Bela Embalag.) cf suite
+ 2 quartos - 01 gargem - R$ 570,00

Casa$�
-casa de madeira em sitio(Schroeder - prox. Posto Mime) R$ 300,00.
-casa alvenaria (Centro - prox. Verdureira da Raquel) 02 garagens. R$1.800,OO.

Rua Cel. Procópio Gomes de Oliveira, 654 . Centro

Cód. 3165 - Loteamento
Boulevard - terreno com

348,00m2 próximo ao

Champagnat - R$ 75_000,00

CASAS

Cód. 1249 - São Luis - casa de alv.

com 03 dormitórios sendo 01 suite, e
demais dependências, com 01 vaga na

garagem
- Terreno com 450m2. R$ 110.000,00

Cód. 1259 - Tifa Martins - casa de alv.
com 03 dormitórios sendo 01 suíte,
sala, cozinha, 01 bwc, e demais

dependências + 02 vagas na garagem.
R$ 125.000,00

Cód. 2097 - Centro - prédio com 03

aptos, com 03 quartos, sala, cozinha,
bwc e demais dependências + 01 vaga
na garagem. R$ 350.000,00

TERRENOS
Cód. 3157 - Água Verde - termo com

4.186,00m2 R$ 180.000,00.
Cód. 3134 Santa Luzia terreno com

483,00m2. R$ 15.000,00

SALA COMERCIAL
Vila Lenzi - Sala Comercial com 70m2
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

1225 - CASA MISTA - Jguá Ésquerdo
c/3 qtos. Terreno c/823,35m'.

R$ 112.000,00

1233 - CASA ALV. - JOÃO PESSOA c/
2 quartos. R$ 75.000,00

�

1237 - CASA ALV, NOVA BRASíLIA,
C/280M', 3 SUiTES. R$ 280.000,00

Cód. 1382 - CASA DE ALVENARIA -

VIEIRAS, com área de 144m' em
terreno com 450m' C/ SUjTE + 3
QUARTOS. R$ 159.000,00 ACEITA

TROCA POR APTO C/ 3 QUARTOS DE
MENOR VALOR.

1438 - CASA ALVENARIA -

SCHROEDER c/ 3 quartos, MOBILIADA,
terreno c/ 1000m'. R$170.000,OO .

.

O CÕRREIQ 00 J'Ovo' 11A

TERRENOS ",,'ill

2004 - EXCELENTE TERRENO CENTRAL Cf

2.294,52M'. CONDOMiNIO RES. fECHADO. R$
.315.000,00

2006 - TERRENO CENTRAL (SERVIDÃO) Cf

789,90M'. RS190.000,00
2050 - TERRENO - AGUA VERDE 397.50M'

(15X 27). R$ 65.000,00
2225 - TERRENO - iNICIO JARAGuA
ESQUERDO - EXCELENTE LOÇALlZAÇÂO C/

AREA DE 2·.652M'. RS180.000,00
COD, 2231 - TERRENO· JOÃO PESSOA Cf

306M' (12.50X24.50). R$26.000.00
2280- TERRENO - RIO CERRO II C/420M'. R$
17.500,00
2304 - TERRENO - S�NTA LUZIA Cf ÁREA DE

1.200M'. R$ 24.000,00
2332 • TERRENO NA RUA JOSÉ NARlOCH -

JGuÁ ESQUERDO. Cf ÁREA DE 420M'. RS

44.000,00
2401 - TERRENO - PROx. PIERMANN C/ ÁREA
DE 420M'. R$ 52.000,00
2412 - TERRENO - VILA NOVA Cf AREA DE

2.315M'. RS100.000,00
2416 - ,TERRENO - VILA NOVA C/382,50M'
(15 X 25,50). R$ 85.000,00
2162 • TERRENO - CZERNIEWICZ - PROX.·
SCAR. R$ 85.000,00
2437· TERRENO C/454.55M' (15.50X21 ,50)­
LOI RADUN· BARRA VELHA. R$ 28.000,00
2422 - EXCELENTE TERRENO· VilA RAU cf
523m'. R$ 57.000,00

LOCAÇÃO .,�
600 - SOBRADO DE ALVENARIA • VILA
NOVA - Com 472m' (área construida) em

alvenaria, 4 suites com sacada (1 suite
Masler -com closet) , área de convivência
integrada com 3 ambientes , salão de
testas com lareira, cozinha mobiliada,
churrasqueira coberta, adega, área de
serviço e dependência de empregada com
banheiro e acesso independente, garagem
para 2 carros e pátio para até 6 carros,
piscina de azulejos - 4x8m (alto padrão),
área para sala de jogos e lazer (próximo à
piscina). Area verde - aprox. 1.200m'.
Otima localização (próximo ao centro -

morro dos médicos) com linda vista para a
cidade. R$ 2,805,00
604 - CASA - CHICO DE PAULA cf 1 suite + 2
quartos. RS 905,00

.

630- APTO NOVO - VILA LENZI cf 2 Quartos.
R$455,00
637 - APARTAMENTO - TIFA MARTINS cf
suite + 2Quartos. RS 725,00
639 . APARTAMENTO - VILA LALAU c/suue
+ 2 quartos. R$ 605,00
640· APTO VILA NOVA cfsuiTE + 2 Quartos
R$ 705,00
642 - APTO VILA LENZI c/03 quartos R$ 665,00
645 - APTO NOVA BRASiLIA cf 03 quartos
R$ 555,00
648 - APTO - CENTRO R$ 1.505,00
888 - GALPÃO NOVO ·llHA DA FIGUEIRA c/
aprox. 375m'. R$ 2.505,00
608 - CASA ALVENARIA - SÃO Luis cf
quartos. RS 665,00

611·CASACOMERCIAL-CENTRO·R$1.805.00
612 - CASA DEMADEIRA - CENTRO - RS 405,00
614· CASA cf03 Quartos - Centro - R$ 755,00
615 - CASA DE ALVENARIA - IDEAL PARA
FINS COMERCIAIS - R$1.505,00
617 - CASA DE ALVENARIA - JOÃO PESSOA
c/3 quartos. R$ 505,00
625 - CASA adaptada para Creche + galpâo
cf 2 pavimentos - Vila Lalau R$ 4.500,00
628- CASAcf 3 quartos - Cenlro- R$ 2.005,00
633 . APARTAMENTO - AMIZADE Cf 2
quartos. RS 505,00
634 - APTO el2 Quartos - Amizade· R$ 395,00
636 - APARTAMENTO - TIFA MARTINS Cf 2
quartos. RS425,OO
650 - APARTAMENTO ' CENTRO - cf 3
quartos. RS 455,00
656-APTO cf2 quartos - Res. lara - Vila Nova
- R$ 505,00
665 • APTO cf 2 quartos-Ed. Mattedi • Nova
Brasllia- RS 505,00
801 - SALA COMERCIAL TERREA -Ilha da
figueira cf 50m'. RS 375,00
802 - SALA COMERCIAL TÉRREA - Centro
'Ed. Agata Azul'. R$ 705,00
823 - SALA COMERCIAL Térrea NOVA Central
c/150m'. RS 2.005,00
824 - SALA COMERCIAL - Ilha da Figueira cf
160m'. R$1.205,00
826- SALA COMERCIAL Térrea Central NOVA
cf 120m'. RS 2.305.00
829 • SALA COMERCIAL Cenlral Térrea c/
400m'. R$ 4.950,00
832 • SALA COMERCIAL - Centro COML cf
BOm' cf garagem. RS 615,00
833 - SALA COMERCIAL-Ilha da Figueira cf
SOm'. R$ 505,00
884 - GAlPÃO - CZERNIEWICZ eI 620m'. R$
1805,00
889 - GALPÃO NOVO - Vila Lalau - c/596m' -

cf 2 pavimentos. R$ 4.500,00
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Plantão: 8412-4710 I 8424-5050 I' 8424-4848

�
Endetec

"6 CRECI 934-J

20�

CONSULTE OUTRAS OPÇOES!
www.engetecimoveis.com.br

engetec@engetecimoveis.com.br
JilliI!l�Area
Comercial e residencial.
Terreno com aprox 600
metros Quadrados e área
construída com aprox. 150
metros Quadrados,
contendo 2 salas

* O. Pedro -"lançamentci"- Apto com 1 suíte (com sacada) + 2 quartos, sala 2 ambientes
com sacada e churrasqueira, cozinha, lavanderia, Próximo ao Centro. Preços e condições

� especiais de lançamento.

ft
'o"' R$ 95.0DO,D0 à vista ou R$105.000,00 com entradamais parcelas a combinar!

'�-""�:t,�·\';;'""__'-' �',;;A

Apartamento - Lançamento: Entrega em março
de 2008, suíte + 2 qtos, sala, sacada com
churrasqueira e linda vista para a cidàde.

R$ 100.000,00 à vista ou R$ 110,000,00 com

entrada mais parcelas aeomblnarl

* Apto Itapema .

Apartamento duplex, area
total de 165m'. com
garagem fechada, sendo
1 suíte + 3 quartos
(mob.), sala de estar. sala
Intima, 'cozinha mobiliada,
2 banheiros, sacada.
amplo terraço coberto
com churrasqueira e linda
vista para o mar. RS
172.000,00· Aceita
imóveis corno parte de

pagamento.

lote no Rlbeirao Cavalo: Terreno localizado no

loteamento Ribeirão Cavalo, contendo 375
metros Quadrados. Por Á$ 6.000 mit de

entrada e. assumk.83 x 310,00

IMÓVEL COMERCIAL
Vilêl.Lalau: Rua Bernardo Dornbuch,
2181, contendo sala principal cl

vitrine, salas, 2 bwc, COZ., Gar. pi 2
carros e despensa Terreno de

570m2, área cónstr. c/169,00.
Localizada na BR 280, km 74 em NEREU

RAMOS. na cidade de Jaraguá do Sul, c/575m'
fazendo frente em 25m e fundos em 23m. Toda
em alv. c/3 pavimentos, toda de laic, comercial
e resldencíal. Arca total construída de 400m'. Em
um dos pavimentos c/3 suites mais 1 Quarto,
bwc, sala, cozinha mobiliada com Quase toda
casa rebaixada em gesso, com área de festas.

RS 110.000 00

CASAS
Vila Nova: Casa com aprox. 130 m2

contendo 3 quartos, 2 salas

conjugadas, cozinha, dep. de
empregada, BWC social e de

serviço, lavanderia. Garagem para 2
carros. Terreno com 1.000m2 .

R$180.000,00

PRAIA - São Francisco/ltaguaçú:
,Apartamento Edifício Itaguaçú, frente
para ô mar, apartamento primeiro

andar. R$ 90.000,00

João Pessoa, Galpão em alvenariacom 60m2 e

uma casa em construçâo,-com'lote de 617m2

lre�le p�ra a rua.pnnci�al, ponto comercial.

Z. Casas no Amizade: 1 com 100m2 com 2

qtos, sala, cozinha, bwc s e lavanderia e outra
com 1 qtos, sala. cozinha, bwc e lavanderia.

R$ 95.000,00

IMÓVEL NA PRAIA.
Barr.a ,do Sul.: .casa mista com 4

qtes, 3 bWG, cozinha.

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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3275-6979 Fabio 9102-2048
fJhmtÃo "e �eo"As
Alexandra 9101-8482

Yachiyo 9102-2039
Ana 9101-8145
Ivan 9101-8215

..Jmóvei

Ref 00032001 Chácara em Schroeder com
nascente e 3 lagoas com peixes, casa de

alvenaria com reforço pI segundo piso, varanda
ao redor da casa. Otimo para descanço e lazer
da familia. com 20.000m' R$ 160.000,00 Troca

por terreno, casa ou carro

Alvenaria próximo a Nanete, 3 qtos, sala, Ref: 00050.001 Jaragua Esquerdo
cozinha, área de serviço, 2 bwc, cnor., garagem
Área tolal 2121,70 m' Área Consíruida 294m' Casa de alvenaria 4 qtos, sala, cozinha, área

R$ 150 000,00 de serviço, bwê social. R$ 115.000,00

Ref 00041001 Ilha da Figueira Casa de
alvenaria Com 3 dormitórios,' sala de jantar e
estar, cozinha, área de serviço, área de festas,

·garagem. Valor: 265.000,00

Ref:00052001 Apto Vila Nova
3 qtos, sala com 2 ambientes, bwc social,

cozinha com móveis área de serviço, 1 vaga de

garagem RS 90.000,00

Ref. 00048001 Barra do Rio Cerro

próximo ao Breithaupt 2 saías comerciais + 2

apartementos superiores. RS 320.000,00

Ref: 00057001 Casa
Lot. Green Garden
Casa em construção cl
95,32m', 3 qtos, sala,
cozinha, bwc social,
área de serviço,
garagem.

.

R$ 140.000,00

REF: 00061001 TRÉS RIOS DO NORTE· CASA DE
ALVENARIA GOM SUiTE + 3 QTOS, 3 SALAS.
COZINHA, AREA DE SERViÇO, BWC SOCIAL
GARAGtM PI 3 CARROS. ÁREA CONSTRUIDA
140M'- RS 45.000,00
REF: 42001 CASA NOVA BRASiLIA R$
340.000,00
REF: 44001 CASA AMIZADE NO LOT ITACOLUMI
R$: 168.000,00

REF: 45001 CASA AMIZADE NO LOT BLUMEN
GARTEN R$ 160 000,00

REF 44002 CASA AMIZADE NO LOT VILLE DE
1---------------------------1 LYONR$165.ÓOO,OO

REF 46001 CASA VILA LENZI RS 230.000,00

REF 44003 CASA AMIZADE NO LOT VILLE DE
LYON R$157.000,OO
REF 49001 CASA JARAGUA ESQUERDO NO LOT
CONSTANTINO PRAOIII RS 220.000,00

REF 50001 CASA ÁREA .NOBRE DO JARAGUÁ
ESQUERDO R$640.000,00
. TEMOS CLIENTES A PROCURA DA CASAS ATÉ
R$ 80.000,00 NAS REGiÕES DA BARRA DO RIO
CERRO, ILHA DA FUGUEIRA, AMIZADE, VILA
LENZI, VILA NOVA, CENTRO.

-------1. PRECISA-SE DE TERRENO COM MAIS DE
3.000M' PARA EMPRESA ENTRE AS REGIÓES
DA ILHA DA FIGUEIRA, VILA RAU, NEREU

RAMOS, VIEIRAS, JOÃO PESSOA.
. PRECISA-SE DE TERRENO DE 400M2 NO VALOR
-MÁXIMO DE ATE R$ 40.000,00
REF: 00051002 TERRENO BARRA DO RIO
CERRO PRÓXIMO A AURORA COM 34.801,70M'.
RS 60.000,00. 'ACEITA CÀRRO NA

NEGOCIAÇAo.
TROCA· SE APARTAMENTO NA NOVA BRAsIL

POR CASAATER$120.000,OO

----�-f
OPORTUNIDADEII! TERRENO COM 185,000M'
EM NEREU RAMOS R$150.000,00
APTO VILA NOVA RESID. CALLIANORA
SUiTE + 2 DORMITÓRIOS, COZINHA, AREA DE

SERViÇO, SALA, SACADA Cf CHURRASQUEIRA
VAGA DE GARAGEM R$90.000,00
TERRENO BARRA DO RIO CERRO C/ 499,50M',
DEPOIS DA MALWEE RS 52.000,00

CASA SÃO LUIZ COM 260M'.4 aTOS, SALA.
ESCRITÓRIO, 2 BWC, COZINHA E SALA
CONJUGADA, CHURRASQUEIRA INTERNA,
ANTENA PARABÓLICA, PORTÃO ELETRONICO,

.

GARAGEM, PISCINA Cf BWC E C�UVEIRO E
CHURRASQUEIRA. R$153,700,OO

Ref: 00055001 Casa Barra
do Rio Cerro
Suite + 2 qtos, 2 saías na

parle superior + bwc,
inferior com cozinha, area
de serviço, área de lazer
com churrasqueira, 1 qto,
bwc social, garagem pi 3
carros RS 265.000,00

.

• ACEITA·SE TERRENO,
CASA OU APTO DE
MENOR VALOR.

Um prédio belíssimo com ótimo acabamento.

Ref:00053001
Casa Schroeder
Suite cl closet +
suite + 2 cios.
bwc, cozinha área
de serviço, 3
salas, + 2 qtos e

garagem. Área
construída de
350m' Terreno
com 1875m'
RSI95.000,00Apartamentos de.3 dormitórios (com suíte)

Sala cf 2 ambientes
Sacada cf churrasqueira
Cozinha integrada
1 Vaga de garagem

COBERTURA DUPLEK
1 Suíte + 2 dormitórios
Sâla cf 2 ambientes
Sacada com churrasqueira
Cozinha integrada

2° PAVIMENTO
1 Suíte master cf closet
11avabo
Salão de festas com 2 ambientes
Área de lazer aberta
com churrasqueira e área
prevista pi piscina
Área de serviço
Vaga de garàgem dupla

Ref: 00046001 Jaraguá Esquerdo
Excelente' Ponto Comercial, Merdaco Hortênsia

R$ 60.000,00

Ref: 00060001 Casa Ilha da Rgueira
4 qtos, 2 bwc sociais, cozinha, sala de estar/jantar

área de serviço, garagem RS 135.000,00

Ref: 0002900� Ierreno Barra do Rio Cerro cl
698,75 m' depois.do Parque Mal';"ee

Rs-60,000,00

Ref: 00038001 Terrno Barra do Rio Cerro­
próximo a construtora Hanna com 364,75m',

R$ 50.000,00

.- ,Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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16'Jlpanamentos
Salã» á,c fFestas c/Churrasqueira

{j>{aygrountf
Portâo e (Port;eiro 'Elêt;rôlI1co

Ótima Localização

CASA ALVENARIA
.EM.SC'HROEDER Barra do Rio Cerro (próx. Malwee)

Apartamento c; 2 quartos, sala,
sacada corn churrasqueira, banheiro,

cozinha, Iayanderia .e garagem.
No Centro. 3 qtos. -+ �ala, coz.

láv., dispensa e garagel]'l,
.

R$ 70;000,00 (rtegoclá,vel)

E • ADMINISp • VE
r

JARAGUA DO SULRUA REINOLOO RAU, 276 CENTRO• •

i

j
L

�
.�
i

..
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VENDA

www.ivanaimoveis.com.br
ivanaimoveis@ivanaim�veis.com.br

Rua Barão do Rio Branco, 373iMOBIL!!\R�A e CONSTRUTORA
CRECI 2.506 J I CREA 061724-5

ItANÇAMENTOII
RESIDENCIAL DON CAlIEl
EDIFICIO
* 14 apartamentos;
* Acabamento com massá'corrida;
* Roda teto em gesso
* Salão de festas;
* Portão e porteiro eletrônico;
* Central de gás;
* 2 vagas de garagem;
APARTAMENTOS
* 1 suíte+ 2 dormitórios;
* Sala de estar / jantar;
* Bwc social;
* Cozinha e área de serviço;
* Sacada com churrasqueira;
* 2 vagas de garagem por apartamento.
LOCALIZAÇÃO
Rua Emilio Stein, Centro.
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
066 - Garibalde·Jaraguazinho, cl área de 306.000,OOm'. CI casa, rancho, nascente, 03 lagoas. R$ 225.000,00
162 - Garibalde - com área de 40.000,00m2, Com casa de mádeira, rancho, plantação de aipim. ,R$ 110,000,00
184'· Caimão, lIapocu, c/3D.000m', Casa mista.60,OOm', aviári�, 01 lagoa. 1000 pés de eucalipto. RS 220:000,00

•
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- Ilha da Figueira
Apartamentos com

uma suíte + 1 qto,
sala com sacada e

churrasqueira,
cozinha, área de

serviço, bwc social,
garagem. Apartamento
com dois qtos, sala
com sacada e

churrasqueira,
cozinha, área de

serviço, bwc social,
garagem.

A partir de
R$ 72.000,00

- Ilha da Figueira
Apartamentos com

uma suíte + 1 qto,
sala com

sacada e

churrasqueira,
cozinha, área

de serviço, bwc
social, garagem.
Apartamentos com

dois qtos, sala com

sacada e

churrasqueira,
cozinha, área de

�

serviço, bwc sociaí,
garagem.
A partir de
R$ 78.000,00

..
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MONT VERMONT

Centfat tIe-ltendlJlleRto - Rua t 3 de malo, -

esquina com Jacob Gesser (Champagnat) � Amizade"
Hexagonal· Rua Fritz Bartel, 77 � sala 01 • Baependi
Agende uma Visita à Construçjo

engé
Construindo qualidade de vidll

'WWWohexagonalengenhana.eom.br
Fonetfax� 413275-1441
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COMPRA - VENDA - FINANCIA - PERMUTA - LOCAÇÃO
'CONSULTE-NOS SOBRE PLANOS DE CONS.ÓRCIO.·

CRECI n012567 (47) 3373.1343
9923.4221

OSNI CARDOSO DE AGUIAR

Corretor de I I
RUA 28 DE AGOSTO, 3062 - BAIRRO-AMIZAOE-se

PLANTÃO PERMANENTE

SÃO FRANCISCO DO
SUL VENDE-SE CASA
MISTA 2 QUARTOS,
SALA COZo BWC, NA
PRAIA ENTRE O FORT
ITAGUAÇU, TERRENO

320M2 VALOR
R$ 27.000,00

BAlRRD - CDRllCEIRA
'COO:047 - GASA ALVENARIA C! 90M'. Ci 30UARTOS.SALA,

G01,BWG,GARAGEM, TERRENO C/430M'
VALOR RS 50.000,00

.rquanlt
Corretor de Imóveis

3376·1804
9904·2076

ALBERTO G. MARQUARDT ,
e·mail: marquardlimoveis@gmail.com

Rua Pastor Alberto Schneider, Hi45 - Barra do Rio CerroCRECI12152

,

;,1

i

Ref 065 - ERVINO· Terreno c/364m' (120m da praia)
Ref 066· Barra do Rio Cerro· Terreno c/460m2• R$-

40.000,00

Ref 067 - Barra do Rio Cerro· Casa de alv (em conste)
c/90m2• 3 qts, bwc, sala estar / jantar,
cozinha. lav, qaraqern- R$ 110.000,00

Ref 068 - Barra do Rio Cerro· Casa de alv (em conste)
c/1 01 m2 - suite + 2 qts, bwc.

sala estar I jantar. cozinha, lav, garagem - R$115.000,OO

Corretor de Imóveis CRECI·8548

Rua: Roberto Seidel, 1142. Corupá. Fone: (47) 3375-2031 /9135-4977

Casa de alv. 150m' e terreno 380m', 01 suite
02 quarto, sala, c02inha mobiliada, copa, ár
de serviço e festas, Rua Urbano Rosa o· 456,
150m da Arena Jaragua. Valor: R$ 165.000.00

Casa de alv. 79m', 02 quartos, terreno 370,
rua Humberto Galisse n".32, Corupá. Valár R
45.000,00

.

TERRENOS· CORUPÁ
• Terreno 12.500m' medindo 83,5m por

150m com casa de alv. 04 quartos, rua 1" de
maio. 297, valor R$ 260.000,00 .

• Terreno 11 ,000m', rua Ano Bom ao lado do
n' 712, valor R$125.000,OO .

• Terreno 3.400m', rua Otto Hilbrecht, valor
R$ 40.000,00 .

• Terreno área de aproximadamente 7.000m2,
rua João Tozine, 1.175, valor R$ 65.000,00 .

• Terreno 18.000m', lateral da rua Clara
Hermann. Próprio para chácara, com verteote

de água.
�.

Consulte outras opções de imóveis. 3375-2031

www.schellercorretordeimoveis.com.br

JOÃO PESSOA -

LOTEAMENTO
BAVIERA - lote

nO 03 por
.
R$ 35.000,00.

AMIZADE· LOTEAMENTO
CHAMPS ELYSÉE - Casa
em construção contendo:
suite maís dois dormitórios
com sacada, bwc social,
sala, varanda, cozinha,
lavanderia, área de festas,
garagem para dois carros e

despensa. R$ 320.000,00.

CENTRO· Apto
no Edifício
Raphia, c/2 qtos
sendo 1 suíte,

I
bwc social, COZ.,
lav., sala
jantar/estar e 1

vaga de gar. -

119,52m2, Valor
R$135.000,OO.
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'VI Votorantiilltl I Finanças

KOMBll.600 BRANCA 1997 10.aoo,oo
GOL 1.0 BORDO 1996 12.500,00
GOL 1.01 BRANCO 1996 12.500,00
PARATI ATLANTA GNV VERDE 1996 17.500,00
GOL BRANCO 1995 10.900,00
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
lavanderia 1 owc.t vaga garagem, RS 30.000,00
aceitaveiculonoNegócio Ref. 506. casa de alv. 2 pisos, 1 suite com

closet, + 3 dorm. com bwcs conjugados,.
dep. de empregada, dispensa, escritório,
sala de jantar, sala, chu[ área do terreno

452m2 - R$ 395.000,00.

Ref. 505 .. casa azul, casa de

alvenaria, 2 dormitorios, garagem,
lavanderia, área do terreno 1.000 m',
área da cada 70 m' R$ 59.000,00

Ref. 504 .. chácará com linda área

verde, com lagoa, linda vista p cidade,
com 47.000 01'. rua Clube dos

Viaiantes. R$ 130.000,00

ALUGUEIS
COD. 5001 Casa Vila Lenzi 12

peçasl suite - 3 quartos.
R$ 660,00 com garagem
COD. 6015 Apartamentos

Central ·4 quartos.
R$ 600,00 com garagem

CÓD. 6011 Aoartamenro Vii,

Nova -1 suíte+2quac R$
750,00 com 2 vagas garagem

Cód. 2004 - Apto no Condominia Amizade - 3

quartos, copa e sala conjugada, cozinha,

lavanderia, bwc e 1 vaga de garagem. Valor R$
i8.000,00 aceita terreno ou carm no negócio.

Cod. 3003 Vila Rau - Terreno com 375m2,

pronto para conslruirValor AS 26.000.00
Oôd. 1027 Vila Nova Casa .(\!I;.-

1 surra, 3 qto. ewc.tíep.emp..
saíác de festas. gar. p/6CMroS,
orne; .;. 1 kilinete: campo de�
futebOl sulço, pomar fruufera,
quiosque. piscina. 1erreno +

de 1500rn2 RS 600.000,00

(./ "Aguardem LANÇAMENTO do (/
'� EDIFíco MUNIQUE na feijoada do Moa" .�

GÔd. 1032 Barra do Rio cerre -

Branca ... cnacea +/�
créx Noviciado - Casa cj 2 qtos 9Q.OOOm2. cf7lagoas, Rancho p!
sala copa, cozinha, lev. 1 bwc. 1 gado. plantações, casa cf 80m2
vaga de gar.. R$ 90.0CHJ.GO ci aulas we, etc .. A$180.000,OO

COd. 3010 Agua Verde - Lote - prôx entrada

UNERJ rua 266 pronto pI construir

R$J8.000,OO

PARA ALUGARIVENDERICOMPRAR OU ADMINISTRAR SEU IMÓVEL
VISITE - NOS E CONSULTE MAIS ITENS DíSPONíVEIS.

mullercorretordelmoveis@gmall.com I Rua Clemente Baratto, 81 - Centro (Prox Studio fM) - Jaragua do Sul - se
Rua Bernardo Dorbusch, 881 - Bairro: Baependi - Cep: 89256-100 - Jaraguá do Sul - SC

Fone/Fax: (47) 3370-0700 Plantão: (47) 8408-0700

Rua Maria Umbelina da Silva, 120 Vila Lenzi - Jaraguá do Sul - se

www.imoveisemjaragua.com.br
falecom@imoveisemjaragua.com.br

CASAS/APARTAMENTOS

REF.1331- ANAPAULA - CASA MISTA 3 DORMIT: R$ 42.000,00
REF1281 - ESTRADANOVA - CASA 3DORM IT. R$ 50.000,00
REF801- ESTRADANOVA- CASA ALVENARIA RS 70.000.00
REF 791 - ILHA DA FIGUEIRA - CASA MISTA R$ 60.000,00 "PROX HOTEL

PANORÂMICO".
.

REF 1381 - SÃO CRISTOVÃO - CASA 1 DORMIT., BWC, COZINHA "PRONTA P/2°

PISO R$ 65.000,00
.

REF 1381 - SÃO CRISTOVAO - CASA 1DORMIT. (ESTRUTURA P/ 20 PISO) R$
65.000,00
REFI221ILHADAFIGUEIRA-CASA 131M2 R$70.000,00
REF 151 - CHICO DE PAULA - GARAGEM 2 CARROS + 1 COZ +1BWC +

ESCRITÓRIO + LAVAND - 1 SUITE + 1 DORM. 'PARTE INACABADA" 1 BWC +

1DORM + COZ +SALA· R$ 69.500,00
REF 1291 - ANA PAULA - CASA ALVENARIA 3 DORMIT. RS 85.000,00
REFI401-BARRA VELHA-CASA 140M2, 5DORMITORIOSR$85.000,00
REF 761- ESTRADA NOVA - SOBRADO, 2 QUARTOS, COl, LAV., BWC, GARAGEM,
2 QUARTOS, 1 SUíTE, BWC, ESCRITÓRIO, SALA + PUXADO-R$ 90.000,00
REFl131 VILALENZI-CASA 1 SUITE + 2DORM. 'RUAASFALTADA"R$90.000,00
REF 541 -ILHA DA FIGUEIRA - CASA ALVENARIA - 65M2 - TERRENO COM DUAS

CASAS -CASA MADEIRA - 57M2 TERRENO ESQUINA - R$110.000,OU
REF1251· VILALENZI-CASA209M2 -R$110.000,00

.

REF1241· VILANOVA- CASA 130M2MliDEIRA- R$110.000,00
REF1091-CASA3DORMrr. 2BWC; 2SALASPORTÃOELETR., PISCINAR$120.0oo,00
REF 621 - CHICO DE PAULA - 3 QUARTOS, SALA, COPA, COZ., 2 BWC - R$
108.000,00

.

REF971- BARRA- CASA 5 DORM. (R. WALTER MARQUARDT) R$130.000,00
REF1271 CENTRO - QUmNETES TERRENO C/460M2 R$135.000,00
REF 1191- NEREURAMOSCASA 3DORMIT.C/PISCINAR$135.000,00
REF 1 011 NOVA BRASILIA - CASA 3 DORMIT. 180M2 R$139.000,00
REF82-CENTRO-APTO 112M2 GARAGEM P/2CARROS R$140.000,00
REf901-SANllIWZIA-CASASUÍ'TE+ 2DORMIT.+SAlACOMERCIALR$150.ooo,00

R$ 671-VILA LENZI- 2 CASAS UMA COM surrE MASTER E PISCINA + CHURASQ.

RS170.000,00
RS 811- BARRA DO RIO CERRO - SUíTE + 2 QUARTOS. AREA DE FESTA 240M2

RS -170.000,00
AS 831 - VILA LENZI - 5 QUARTOS,SALA,COPA,BWC,SUITE, CHURRASQUEIRA,
COZINHARS180.000,00
REF11111-CENTENÃRlO - 2 CASAS NOMESMOTERRENO 150M2+70M2R$180.0oo,00
REF 1031 RIO CERRO - BR 416 CASA 2 SUITE + 2 DORMITORIO TERRENO

25.000M2 R$ 200.000,00
REF 1171 - VILA LENZI- SOBRADO Cf POSIBILIDADE DE MORADIAS RS 218.000,00
REF1041 BARRAVELHA - SOBRADO LINDO PROXA PRAIA R$ 250.000

REF 931-AGUAVERDE-CASA 154M2TERRENO 2.931 M2R$280.000,00
REF 281 - PENHA-CASAALTO PADRÃO "FRENTE P/O MAR" R$ 550.000,00
REF 1181 JARAGUA ESQUEROO - 2 CASAS + GALPÃO TERRENO 1480M2 R$

650.000,00

TERRENO

REF 1391 - TIFA MONOS- 450M2 - RS 27.000,00
REF 961/962-JOÃO PESSOA - RS 30.000,00
REF851- FIGUEIRA- TERRENO R$ 35.000,00
REF1161 ·BARRA -15X27 405M2 R$36.500,00
REF963-JOÃO PESSOA-R$37.000,00
REF 171- VILA LENZI- R$ 43.000.00
REF. 774/775 -JARAGUA ESQUERDO -PROXARENA - R$43.000,00
REF 711-CHICO DE PAULA- RS 43.500,00
REF 431-JARAGUA ESQUERDO-RS 49.000,00
REF511-CHICO DE PAULA - COMERCIAL 20MTS DE FRENTE - R$ 50.000,00
REF 17 - VILA LENZI-R$ 55.000,00
REF 1411 -AMIZADE - 416,1 OM2 (ESQUIN�) R$ 60.000,00
REF111-VILA LENZI- RUA PRINCIPAL "COMERCIAL RS 64.500,00
REF 19/110-VILALENZI-TERREN0487M2-R$65.000,00
REF 852 -ILHA DA FIGUEIRA - TERRENO 1300M2 R$ 71.500,00
REF 981-JOÃO PESSOA-8500M2 - R$155.000,00
REF982-JOÃO PESSOA-5500M2 - RS155.000,00
REF 1361 - CENTRO - 422,60M2 (PROXIMO JUSTiÇA FEDERALRS170.000,00
REF631-CZERNIEWICZ-R$220.000,00

sJI!OL!:!:!AC.ARA
REF 491 - ESTRADA BANANAL DO SUL - SERVIDÃO COM 6 MTS LARGURA. AO

LADO DO PESQUE PAGUE -14.320,00M - RS 43.000,00
.

REF 691- RIO MOLHA - 5000 PALMITOS E PALMEIRA REAL, FUNDOS COM

NASCENTE DE ÁGUA, SEM EDIFICAÇAo - 53.000,00M - R$82.0ÓO,00
REF 1151 - SiTIO C/24.387M2 CASA MISTA R$ 89.500,00
REF861 - MOLHA/MASSARANDUBA - 260.000M2R$95.000,00
1ti'561�-lRESNilSCI'N11!S,RIlER>\oC01REN1t,20000J,ro>1-fl$l00.00J,OO

REf551-CORIJPA-1 CASADEALVENARIA 'I:STIIDCHALP' - 4O.779,ooM -R$l 05.000,00
REF 741 - RIO DA LUZ - 2 CASAS COM 72 M2, EM ALVENARIA, ÁGUA CORRENTE-

6.200,00M - R$110.000,00
REF891-SANTAWZIA-suíTE+ 2DORMrr 126M2TERRENO 75.000M2R$110.ooo,00
REF 571 - TIFA DOS HÚNGAROS - CASA 100M2. 3 QUARTOS, 2 SALAS. COZINHA,
LAVANDEIRIA, llWC -146.750,00M - R$130.000,00.
REF1261 NEREU RAMOS 82.000M2 BANANAL R$140.000,00
REF 821- SANTA LUZIA-CASA ALVENARIA3 DORM. 11.514M2 RS145.000,00
REF 481 - TRÊS RIOS DO NORTE - CASA ALVENARIA 60 M QUADRADOS -

111.250,00M - R$ 220.000,00
REF1141 - GARIBALDE - AREA DE 5777M2 COM CASA RS 220.000,00
REf641-lRÊS RIOS DONORTE - RETIRARÁREAVERDE-475.650,00M-R$295.000,00
REF 531 - TIFA MONOS - AREA PARA REFLORESTAMENTO OU CRIAÇÃO DE GADO.

TEM AGUA CORRENTE -100.000,00M -R$380.000,00 /

R�F 871- NEREU RAMOS-PASTO 80.000M2 FRENTE ASFALTO- R$ 385.000,00
REF663-MASSARANDUBA-7LAGOASCASAS,AREADEFESTA238.000M2R$600.0oo,00

Ref 1261 - Nereu Ramos - S�io
82.000m2 "bananal" - RS 140.000,00

Rei 1231 - Cenleoario - Casa 2
dormit R$ 96.000,00

Rei 779/7710 - Amizade - Terreno

Lote 18,23 R$ 41.000.00

, .1
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OBlllARIA
CRECI: 572·J

Rua Reinoldo Rau, 585 - Centro • Joruqué do sul-se
e-mail: imobiliária@iardimiaragua.com.br

REF. JD1OO1- Centro
ED. Dianthus, cobertura duplex
420m2• cozinha mob. suite
c/sacaca + 2 dormt, mob.,
sala, sacada c/cburrasq, 2
bwc's, lavabo, área de serv,

garagem p/ 2 carros salão
de festas e piscina.

Consulte-nos!

REF, J01009 • Centro
Ed. Schiochet, 2 aptos no 12 e
4º andar, contendo 1 suite, 2
dorm, sala c/ sacada, 2 bwc s,
cozinha mob., área de serviço,
gar" R$ 160.000,00 cada

(negociável. Consulte-nos!

REF. J01010 - Casa de
madeira na Barra lot..

Hanemann, 125m2, c/
sala, copa/cozinha.B

quartos, bWG, lavanderia,
garagem, edicula aprox.
20m2.R$ 64:000,00

REF. Jd1014 . Centro
ED.Ãgata, área de 90m2,
cozinha mobiliada,2

dorm,sala,bwc, área de
seviço, garagem, elevador,
salão de festa e piscina

R$ 120,000,00

REF. J01oo2 - Condo Azaléia, Casa, área canst. 500m2,
copa/coz, 1 suíte master, 2 suítes, 1 donn, sala festa c/ bar e
adega, sala de estar, sala jantar, área serv.c/bwc e desp., Bwc
soe., sala tv, piscina c/spa, gar. p/4 carros,jardim e pomar

REF. J01oo5 - Casa nova na

Ilha da Figueira, área 164m2
cozinha, 1 suíte c/sacada, 2

dorm c/sacaca, bwc. 2
salas, lavabo, área de

serviço, salão de festa.
Consulte-nos!

REF. J01011 . Casa
alvenaria na Figueira,

o/ares de 156m', cozinha,
3 dormt, 2 salas, bwc

social, dep. de empregada
c/bwc, R$ 170.000.00

(neg) próx. Weg II

OFERTA!

REF. Jd1015 - 2 Casas, 1
em alvenaria e 1 em

madeira na Vila Rau, R$
45.000,00

REF. JD1020- Centro
ED.Amanthus. área de 184m'.
cozinha mob., 1 suite + 2
dorm.closet mob., dep emp
sacada fechada, lavabo, 2

garagem p/2carros, 2 salões
de festa, playground, piscina,
quadra poliespqrtiva, porteiro

24h, (Consulte-nos).

REF. J01006 - Sobrado no

Czerniewicz área 250m2, cozo
mob. suíte master, sacada, 2
dorm mob. Sala mesanino,
lavabo, bwc, área de serv,

garagem p/2 carros, salão de
festas e picina. Consulte-nos!

REF, JD1012 - Casa no

centro, terreno com

1.130012 edificada 6QOm2;
ao lado do Hotel Itajara.

Consulte-nos!

REF, JD1016- Casa no FeD.
de Paula - terreno com ares

de 450m2, 3 Dormt, 2
salas, cozinha, área de

serv, garagem p/2 carros,
churrasqueira, prox.
Menegatti malhas, R$
50,000,00, (negociável)

REF. J01021- Centro
ED.Juliana área de
100,43m2, 1 suite, 2
dorm, sala c/sacada,

garagem R$ 125.000,00 .

(próximo ministério do
trabalho)

REF, J01003 - Sobrado na

Barra do Rio Cerro, 240m2,
c/ 1 suíte cj sacada, 3

dorm. cl sacada, 2 salas,
copa, cozinha, 2 bwcs,
lavanderia, garagem p/ 3

carros, piscina. R$
280.000.00

REF. J01007 - Casa mista
na Barra do Rio Cerro

(próx. Malwee), sala, coz .. 4
qtos, bwc, área serv.,

churasq, gar., portão elet.,
interfone, toda murada. R$
92.000,00 (negociável)

COO. LA00013 - Casa
mista na Barra do Rio

Cerro, 120m2, cl 3 qtos, 2
saías. 1 bwc, varanda,
cozinha, área de serviço.

Terreno c/388m'.
R$ 65.000,00 (negociável)

REF. J01017- Sobrado no

Rio Molha (px. Prefeitura)
232 m2,c/ 5 qtos, sacada,
2 salas, copa, 2 cozinha, 3
bwc, dispensa, garagem pi
2 carros. R$172.000,00

(negociave!.)

REF. JD1022- Amizade -

Condo Res. Aizade área de
82,57m', cozinha mobiliada
3 dorm, sala, bwc, área de
serviço, garagem, salão de
festa, quadra poliesportiva
,R$ 83,000,00 (próximo

Arcepum)

REF. J01004 2 Casas,
1 em alv, e 1 em madeira

no Ouro Verde, cada uma el
3 quartos, sala, cozinha e

demais dep. Terreno de

esquina c/ aprox. 430m2•
R$ 70.000,00

REF. J01008 - Casa de
madeira no Jaraguá 99
íotearnento.Ouro Verde,

cl 2 quartos, sala,cozinha,
bwc, lavanderia, garagem.

R$ 65.000,00
(negociável)

)D�
CENTR

ED. FLORENÇA
(CALÇADÃO Dí\.

JVIA�ECHAL) 51.111;E,
,

'2:DORM, �Ai.A'
.

C/SACADAE
LAVABO, COZINHA,

ADE5E�V�,.

REF, J01019- Centro ED
Gardênia. Cozinha, 1 suite,
2 dorm, depe empregada,
2 bwc, sala c/sacada,
área de serv, garagem,

(consulte-nos).

REF. J01023- Vila Lalau
Ed.Bartel, área de

100,00012, lsuite, 2 dorm,
sala, garagem (reformado)

Apartamento semi
mobiliado R$ 92.000,00
(próximo a Rodoviária).

.... CASAS H"

REF. J01024 Nova Brasília: sobrado 350m'. R$ 170.000.00 (neg)
REF. J01025 Jquá Esquerdo: sobrado 183m'. R$ 230.000.00 (neg)
REF. J01026 Czerniewicz: sobrado 183m'. R$ 230.000,00 (neg)
REF. J01027 Eslrada Nova: casa alv. 2 dorm, demais dependências
R$ 110.000,00 (neg)
REF. J01028 Condo Azaiéias: condo fechado sobrado 630m'.
Consulte-nos!
REF. J01029 Figueira: sobrado (novo) 164m', suite, 2 dorm.
demais dependências. Consulte-nos!

APARTAMENTOS'
REF. JD1030 Nova Brasilia: Ed Matedi 3 dorm e demais dep.
R$ 80.000,00
REF. JD1031 Cenlro: Ed Florença, cobertura duplex piscina privo
Consuíte-ncsl
REF. J01032 Centro: Ed Amaranthus área de 330m' todo mob.

Çonsulte-nos!
REF. J01033 Centro: Ed Parthenon FiaI. R$ 80.000,00
REF. J01034 Centro: Ed. Jaraguá apto BOrn', 2 dorm. demais dep.
R$ 85.000,00
REF. JD103S Vila Nova: Condo Jardim das Mercedes, 2 donn,
demais dep. R$ 67.000,00

............ TERRENOS
REF. JD1036 Centro: área total 737,77m' (13,50 X 54,65)
R$ 295.000,00
REF. J01037 NereU Ramos: terreno metragem 25,50 x 45,00
R$ 60.000,00
REF. JD1 038 Três Rio do Sul: lerreno comi área total 769m'
R$ 60.000,00
REF. JOl 039 Vieiras: terreno com area total 9.900m' (21,28 x 363,5)
R$ 170.000,00
REF. J01040 Czerniewicz: terreno com área total 159001', ao lado
da Scar
REF. JD1041 Vieiras: terreno com área total 9.900m' (21.28 x 363.5)
R$ 170.00.0,00

SíTIOS
REF. J01042 Garibaldi São Pedro. Com área lata! 134.000m'.
RS; 85.000,00
REF. JD1043 Massaranduba. Com area total 110.000m'.
R$ 100.000,00

··················CASAS .

REF. JOSOOl Centro: R: Marechal Deodoro residencial e comi cl

piscina. R$ 1.500.00
REF. J05002 Centro: R: Reinoldo Rau, 256, sobrado comI. area
400m'. R$ 3.000,00 (ao lado farmácia Receituário)
REF. J05003 Centro: Frente da Cosmos Turismo, casa coml/res.c/
-3dorm., piscina R$ 1.500,00
REF. J05004 Centro: Sobrado suite cI sacada + 2dorm. R$ 2.200,00
REF. J05005 Centro: R: Guilherme Weege, Sobrado. R$ 2.200,00
REF. J0500S Amizade: Semi-nova, suite, dorm + dependência.
R$ 750.00
REF. J05007 Vila Nova: ótima casa SOOm', 3 suites + 2 donn.
R$ 2.500,00 (neg)

..... APARTAMENTOS . U ••

REF. JD5008 Centro: R: Reinoldo Rau (quitinete) 1 dorrn., dep, si
garagem. R$ 300,00
REF. JD5009 Centro: Ed. Garden Flowers, (novo) suíte + 2dorm,
sala cl sacada churrasqueira, garagem p/2carros, home theater,
piscina + condo R$ 1.400,00
REF. J05010 Vila Nova Ed. Mariscal (novo) 2 dorm.,sala c/ sacada,
lavabo. área de serviço. garagem. R$ 550,00 + cond

SALAS COMERCIAIS
REF. J05011 Centro: R: Reinaldo Rau área de 135m'. RS 2.000,00
REF. J05012 Vila Nova: ótimo ponto para clínica médica. R$ 880,00

ATENDIMENTO:
Segundo à Sexto 8h30 -12h I 13h30 - 18h30

Sábados 8h30 - 12h

Acervo: Biblioteca Pública SC - Hemeroteca Digital Catarinense
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PROJETOS ARQUITETÔNICOS I INTERIORES

REFORMAS I AOMINISTRAÇÃO DE OBRAS

ReI. 4566 - Gentro - Ed. Florença - Suite -

2 dorm - bwc - sala estar/jantar - Cal - lav
- sacada - garagem - R$180.000,oo

Ref. 6183 - Lot. Grun
Garten - Casa Alv. c/

60,OOm2 - 2 dorm - bwc
c/ móveis - sala

estar/jantar - coz -

R$82.000,OO (Entrada +
saldo parcelado)

Ref. 4560 - Vila Baependi - Ed. resd.

Gabriely - Apto c/ 86,60m2 - Suite - 2
dorm - bwc - sala estar/jantar c/ sacada -

COl - lav - garagem - R$110.000,OO

ReI. 6176 - Centro - Guaramirim - Casa
Mista cf 80,OOm2 - 3 dorm - bwc - sala
ampla - coz - despensa - lavanderia -

.

R$97.000,OO

ReI. 4559 - Amizade - Ed. Hab. Amizade -

Apto cl 82,57m2 - 3 dorm - bwc c/ móveis
- sala estar/jantar - Cal cf móveis - lav -

garagem - R$80.000,OO

ReI. 6184 - Estrarlo Nova - Sobrado em

consuucs 341 ,OOm2 - sala
comercír' ,OOm2 e Quilinete - 2·
Piso - Sun dorm - bwc - sala - COl

- R$160.000,OO

ReI. 6159 - Amizade - Lot. Blumengarten II
- Casa Alv. c/l10,OOm2 - 2 suües (bwc cf
móveis) - 1 dorm - bwc - sala - COl - copa

- lav - despensa - R$128,OOO,OO

ReI. 4564 - Vila Nova - Ed. Morada do
Sol - Suite - 2 dorm - bwc c/ móveis -

COl - lav c/ móveis - sacada cl churr -

garagem - R$155.POO,OO
1 -' -

das .. 9934 ..0019/ 9651 ..3412/ 9626�2929 .�.
p

,�,
� •

•

"'. , " v
� '';;
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COMPRA I VENDE I ALUGA
Fone/Fax: (47) 3373·3404
E-mail: vendas@imobiliariaws.com.br
•••"""_:''''••111111
www.imobiliariaws.com.br

ws
. , .

tmovet«
,

Rua: Norberto Silveira Junior 233 Centro Guaramirim SC

AVAI/GUARAMIRIM VENDE-SE CASA
ALVENARIA{NOVA) NO BAIRRO 'AVAI

COM 3 QUARTOS SALA, COPA,
COZINHA 2 BANHEIROS, GARAGEM
PARA 2 CARROS E CHURRASQUEIRA
133 M' DE AREA CONSTRUIDA E

TERRENO COM 360 M' R$ 140.000,00

AMIZADE/GUARAMIRIM -

VENDE-SE LINDA CASA A
2KM DO CENTRO, COM
ÁREA DE 2500 M2, ÁREA
CONSTRUíDA DE APROX.
185 M2 ,COM LAGOA, CASA
COM DOIS QUARTOS, UMA
SUITE, BANHEIRO SOCIAL,
SALA, COZINHA,
LAV.A:NOERIA ,

CHURRASQUEIRA E
GARAGEM (OBRA EM FASE
FINAL DE EXECUÇÃO)

AMIZADE IGUARAMIRIM RESIDENCIAL
SÃO LUIS, LOTES CI AMPLA INFRA­
ESTRUTURA, PRONTA PI CONSTRUIR.
"UM PROJETO A ALTURA DE SEUS
SONHOS" RUAS PAVIMENTADAS E
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